

**Protokół**  
**z obrad XXXIV sesji Rady Gminy Marciszów**  
**odbytej w dniu 25 kwietnia 2013 roku**

Początek obrad sesji godz.11.00 , zakończenia 12.40 .

W obradach uczestniczyli : pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy, pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, mecenas Robert Greb, kierownicy poszczególnych referatów Urzędu Gminy , sołtysi radna Powiatu Maria Bych , radny Powiatu Damian Wójcik , lokalne media.

**Ad.1i 2**

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Przed przystąpieniem do części oficjalnej obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych , że Wójt Gminy w ostatnim czasie obronił tytuł doktora w związku z tym gratulacje w imieniu radnych złożyła Wójtowi radna Zofia Siudak , a przewodniczący Rady Gminy obdarował bukietem kwiatów.

Wójt Gminy podziękował za pamięć i gratulacje i zaprosił na torta po sesji.

Następnie przewodniczący zapoznał z dostarczonymi wraz z materiałami na sesję porządkiem obrad sesji, który przedstawia się następująco :

1. **Otwarcie obrad sesji.**
2. **Powitanie.**
3. **Stwierdzenie quorum.**
4. **Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.**
5. **Informacja Wójta gminy z prac między sesjami.**
6. **Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 rok.**
7. **Ocena Akcji Zima 2012/2013.**
8. **Działalność bibliotek na terenie gminy Marciszów.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie :**
  - **wprowadzenia zmiany w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVIII/157/2012 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 listopada 2012 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**
10. **Interpelacje i zapytania radnych.**
11. **Sprawy różne.**
12. **Zamknięcie obrad sesji.**

**Ad.3.**

**Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.4.**

**Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.**

Protokół z XXXIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.5.**

**Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt poinformował o :

- spotkaniu w dniu wczorajszym z rodzicami dzieci dowożonych do Zespołu Szkół w Marciszowie z krzyżówki Ciechanowic i krzyżówki Marciszowa , które mieszkają bliżej niż 3 km i 4 km i , a których bezpośrednio ten problem dotyczy.

Dotychczas dzieci są dowożone jednak obowiązujące przepisy o systemie oświaty są bardziej rygorystyczne i na to nie pozwalają dlatego chciałby sprawę tak poprowadzić żeby w jakiś sposób sytuacja nie uległa zmianie. W całej tej sytuacji RIO nie bierze pod uwagę rzeczywistości czyli brak chodników, czy innych zagrożeń czyli bezpieczeństwa dla dzieci.

W związku powyższym ponownie wystąpi do RIO w tej sprawie, a decyzja o tym będzie w okolicach miesiąca lipca lub sierpnia b.r.

- wspólnie z mecenasem odbył spotkanie z WZWiK i w dalszym ciągu ich działania są kompletnie niezrozumiałe, po prostu na skutek złej sytuacji finansowej robią wszystko żeby nie złożyć deklaracji podatkowej. W związku powyższym podjął decyzję o powołaniu komisji składającej się z przedstawicieli Związku, Spółki i pracownika z uprawnieniami budowlanymi w dniu 9 maja b.r. w celu odkopania fragmentu budynku celem dokonania we własnym zakresie tam pomiarów. Na podstawie sporządzonego protokołu zostanie wystawiona decyzja nie czekając na informacje od WZWiK. Ponadto nie otrzymaliśmy pieniędzy z tytułu ochrony środowiska za 2012 rok, a największym płatnikiem był WZWiK. Dlatego po weekendzie wójt zrobi wszystko, żeby został odwieszony pozew do sądu o postępowanie z tytułu bezumownego korzystania z gruntów przez WZWiK na naszym terenie.

Poinformował, że został zaproszony do rozmów w dniach 9 lub 10 maja, które być może będą miały wpływ na dalsze postępowanie odnośnie WZWiK.

- w dniu 12 kwietnia 2013 roku obronił tytuł doktora,

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

#### **Ad.6**

##### **Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 rok.**

Uczestnicząca w obradach sesji pani Zofia Wodziak kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie poinformowała, że zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Wójt Gminy jest zobowiązany do przedłożenia Radzie Gminy taką ocenę.

Ocena zasobów pomocy społecznej została w roku 2012 przedstawiona po raz pierwszy. Ocena została opracowana przez kierownika Ośrodka przy współpracy pracowników Urzędu Gminy.

Ponieważ ocena zawiera bardzo dużą ilość tabelki zaproponowała wzorem ubiegłego roku zapoznanie się z materiałem, który będzie dostępny w biurze Rady Gminy lub Ośrodka.

Uwag do propozycji nie zgłoszono.

Poprosiła o zapytania.

##### **Radna Zofia Siudak Ciechanowice**

Zwróciła się zapytaniem na czym polega praca socjalna.

Kierownik w odpowiedzi określiła na czym polega praca socjalna, która głównie skupia się na pracy w terenie nie w biurze pomimo, że pracy tzw „papierkowej” jest bardzo dużo.

Innych zapytań nie zgłoszono.

#### **Ad.7.**

##### **Ocena Akcji zima 2012/2013**

Oceny, która była też analizowana na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Gminy dokonał Wójt Gminy informując, że na potrzeby Akcji zima zakupiono piasku na kwotę 5.165.00, paliwa na kwotę 25.540,00 na naprawę sprzętu wydatkowano kwotę 5.760.00, na wynajem sprzętu 8.800,00, co dało ogólną kwotę 57.759,00 złotych, a akcje zakończono w dniu 10 kwietnia 2013.

Porównał akcje z poprzednią tj. 2011/2012 na, która wydatkowano kwotę 43,2888.85, którą zakończono w marcu 2012.

Stwierdził, że robi się wszystko, żeby było jak najlepiej odśnieżone, bo po to jest samorząd żeby możliwie jak najlepiej ono wyglądało i reagował na wady.

Ponadto dodał, że sprzęt, który posiadamy pracuje przez cały rok.

#### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

W swojej wypowiedzi zwrócił się o to, żeby zrobić wszystko aby samorządy się porozumiewały w kwestii odśnieżania od kiedy nastąpił podział na drogi powiatowe i gminne. Nie chciałby kolejną zimą jako sołtys wysłuchiwać, że powiat przejechał pierwszy i zasypał drogę gminą i odwrotnie.

Uważa, że należy wypracować ekonomiczny system w tej sprawie żeby już teraz w okresie letnim.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi przypomniał o rozmowach z firmą odśnieżającą łącznie z tym, że jesteśmy gotowi na podpisanie umowy o odśnieżanie dróg powiatowych, która niestety nie chce współpracować. Przypomniał, że obecnie posiadamy 5 sztuk różnego rodzaju sprzętu do odśnieżania używając go w każdej chwili dlatego uwagi kierowane są do właściwych ludzi i jeżeli będzie wola ze strony Powiatu to jesteśmy otwarci.

Innych uwag nie zgłoszono.

#### **Ad.8.**

#### **Działalność bibliotek wiejskich publicznych na terenie gminy Marciszów za rok 2012.**

Informację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu przedstawiła pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu Gminy.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

#### **Ad.9**

#### **Podjęcie uchwał w sprawach :**

- **wprowadzenia zmiany w załączniku nr 1 uchwały Nr XXVIII/157/2012 Rady Gminy Marciszów z dnia 29 listopada 2012 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

#### **Radny Adam Ryżowski Wieściszowice**

Przypomniał, że zwracał się na poprzedniej sesji o przyjrzenie się sprawie w skali kraju i zwrócił uwagę na zmianę jaką wprowadzono do uchwały m.in. to, że wójt gminy będzie egzekutorem, a nie jak poprzednio Urząd Skarbowy. Nie widzi jednak zmian idących w kierunku pomocy mieszkańcom i nie wie dlaczego w jednej gminie może być kwota od 2 złotych i wyżej za wywóz śmieci, a w gminie naszej od 12 złotych do 18.

Dlatego prosi jako radny ponieważ jest naciskany przez mieszkańców żeby przedstawić jakie będą koszty ponoszone przez firmę, która będzie działać ponieważ w dalszym ciągu tego nie wie. Rozumie, że w momencie zastosowania ulg może to uderzyć w koszty gminy ale również należy zrozumieć, że przy rodzinach wielodzietnych to uderzy bezpośrednio w tą rodzinę i doprowadzi to do zubożenia tych rodzin, które pójdą do opieki albo będą ich zwolnienia z tych opłat. Uważa, że należy się nad tym zastanowić i być elastyczni na te sprawy poinformował, że w Wieściszowicach są trzy rodziny wielodzietne i nie wyobraża sobie sytuacji, że mając ośmioro dzieci należy od każdego zapłacić 12 złotych, taka rodzina więc nie będzie w stanie dokonać tych opłat.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi przypomniał, iż na poprzedniej sesji już mówił, że zajmie się tą sprawą.

Poinformował, że po pierwszym lub drugim przetargu „Sanikom”, próbował je zmienić na co się nie zgodził.

Pierwszy przetarg odbędzie się w miesiącu maju, drugi po 14 dniach i być może trzeba będzie zwolnić z opłat dzieci do 10 roku życia i może 50% lub 100% zniżkę zastosować dla rodzin wielodzietnych, ponadto duże zmiany przewiduje się od 1 stycznia, a wszystko zależy od przetargu wówczas będzie wiadomo dużo więcej.

Zwrócił też uwagę na to, że jak nie zapłaci Gmina, to zapłaci opieka są to jednak te same środki.

Rada owszem może uchwalić kwotę 2 złotych za wywóz śmieci przypomniał jednak o założeniach w budżecie i jest daleki od przyspieszania bo uchwała będzie zmieniona, a w najgorszym przypadku będzie obserwowal przetargi przez pół roczny okres od lipca, żeby mieć orientację w tej kwestii, co i tak nie jest po kolei.

Po to więc robi przetargi żeby ustalić stawkę i zwrócił uwagę na to, że robimy tak jak większość gmin w Polsce. Poprosił o spokój, bo nad wszystkim czuwa i nie zrobi czegoś co będzie można nazwać, że stanowisko urzędnicze jest nieczułe, bo nikt się nie spotkał z odmową pomocy w przypadku określonych trudności. Prawdopodobnie po sesji majowej będziemy po przetargu i będzie więcej wiadomo.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy jakie szanse na pozostanie w naszej Gminie ma pan Grzelak w przetargu, który dotychczas zajmuje się wywożeniem śmieci, ponieważ optuje za tym żeby promować naszych przedsiębiorców i mieszkańców. Tym bardziej, że dotychczas jest pozytywnie odbierany.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Nie ma żadnego pola manewru, bo obliguje wójta ustawa o zamówieniach publicznych.

Problemem może być liczba posiadanych samochodów, bo muszą być 4 pojazdy żeby mógł jechać cztery razy, co będzie miało też wpływ na wysokość stawki, podobnie jak przy odśnieżaniu sprawdzano czy są zgodne z obowiązującymi przepisami tak w tej sytuacji tak musi być.

Nie może nawet w przetargu wymusić wysokości stawki czy żeby firma zatrudniała podwykonawcę, bo jest to niezgodne z prawem. Oczywiście jest za tym, bo pan Grzelak już rozmawiał z wójtem żeby nasi pracownicy zarabiali nie mniej może to być tylko rozmowa. Jeżeli natomiast pan Grzelak złoży ofertę to nie widzi problemu ale musi to być tak żeby śmieci były w prawidłowy sposób odbierane i wywożone, żeby za określone pieniądze mieć wykonaną usługę na określonym dobrym poziomie.

Innych uwag i propozycji nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11.50 ogłosił 15 minutową przerwę i poinformował, że ze względu na obowiązki służbowe musi opuścić obrady sesji, a dalsze jej prowadzenie przekazuje zastępcy przewodniczącego radnemu Adamowi Wrona.

Po przerwie o godzinie 12.05

#### **Ad.10.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

#### **Radny Andrzej Mieczak Ciechanowice**

Zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie dowozu dzieci do szkół z Ciechanowic które mają powyżej 3 kilometrów do szkoły.

Ponadto uważa, że skoro dotychczas dowożono dzieci nie powinno to być zmienione i przypomniał moment likwidacji szkoły w Ciechanowicach i składane wówczas deklaracje, że

dzieci będą bezpiecznie , bo będą dowożone do Marciszowa. Prosi żeby ten problem rozwiązać wcześniej, żeby rodziców nie trzymać w niepewności do miesięcy wakacyjnych , bo chcą wcześniej mieć ten problem rozstrzygnięty . Rodzice ponadto chcą znać sytuację jak to będzie wyglądało, bo niektórzy rodzice pracują więc chcą wiedzieć jak to będzie rozstrzygnięte.

#### **Radna Teresa Mospan Ciechanowce**

Zaproponowała poprzesuwanie przystanków PKS w związku z problemem dowozu dzieci.

Wójt

W odpowiedzi uważa, że dobrze jest że udało się zlikwidować szkołę , bo można sobie wyobrazić co byłoby dziś. Podjął taką decyzję , bo dzieci z kolonii Pryków i Orliny szły do szkoły 2,5 km , a obecnie są wożone zapewnił, że nie jest to widzimisie wójta lecz przepisy i zagrożenie przez RIO konsekwencjami w chwili nie przystosowania się do przepisów.

Będzie przetarg na dowożenie i nie ma na to wiele czasu , bo za chwilę koniec roku szkolnego. Jednak wszystko musi odbywać się kolejno tym bardziej, że wszystko wskazuje na to, że musi być ogłoszony przetarg nieograniczony na dowóz i na co będzie potrzeba ok.300 tysięcy złotych . Nie wie czy brak bezpieczeństwa / nie ma chodników / wystarczy RIO żeby wyrazić zgodę na dowóz dzieci .

Dlatego prosi o czas, żeby mógł sprawę dograć przy czym nie złamać ustawy dlatego czeka na wiedzę w temacie również stanu dróg powiatowych itp.

#### **Radna Danuta Wojtas Sędziszów**

Zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy czy przedszkole w Sędziszowie będzie działało do miesiąca sierpnia , ponieważ na zebraniu wiejskim usłyszała inne stwierdzenie.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował , że będzie tak jak poinformował na zebraniu wiejskim że w związku z tym że zostało 2 dzieci w Ciechanowicach i więc nie ma sensu utrzymywać przedszkola natomiast w Sędziszowie jeżeli będzie odpowiednia ilość dzieci to będzie robił wszystko żeby pracę kontynuować dalej.

#### **Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Powróciła do sprawy postawienia znaku drogowego zakazującego zatrzymywania się przy drodze gminnej przed remizą za cmentarzem w Wieściszowicach , która jest zastawiana przez kierowców , co stwarza brak dojazdu . Ponieważ tak się nie stało, a był tam pan zastępca na miejscu, co spowodowało, że urodził się pomysł, żeby za cmentarzem zrobić parking, na terenie gminnym po wcześniejszym przejęciu go od Skarbu Państwa z którego mieszkańcy mogliby korzystać, co z kolei ułatwiłoby sytuację.

#### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

Przypomniał , że jest tam droga wjazdowa więc nie może zabronić wjeżdżania kierowcom. W sprawie parkingu wystąpi po weekendzie do Agencji o przekazanie tego terenu pod kątem budowy tam parkingu jest to też związane z zapisaniem środków w budżecie na następny rok Zwrócił uwagę na to, że wszystkie te propozycje związane są z wydatkami i przypomniał o tym, że jak wójt szuka pieniędzy i gdy były takie możliwości to były opory choćby z podjęciem uchwały o sprzedaży zbiornika wodnego w Sędziszowie. Tym bardziej , że podczas ostatniego zebrania wiejskiego nie było żadnych sprzeciwów w tej kwestii , a chodzi o to, że w momencie sprzedaży zbiornika nie ponosimy kosztów na jego zabezpieczenie, dozоровanie i utrzymywanie biurowca. Przypomniał ponadto , że czeka nas budowa przydomowych oczyszczalni w Świdniku, Pastewniku, Pustelniku , Domanowie dlatego szczególnie musimy szukać środków, a w latach 2012-2014 środków unijnych nie będzie , bo nie mamy wkładu własnego. Trzeba też pamiętać, że jest jeszcze trzeci etap kanalizacji Wieściszowice , Ciechanowice i okolice Lnu w Marciszowie stąd każdy dodatkowy wydatek zapisany w

budżecie należy rozważyć jak będzie wydatkowany. Stąd decyzja o, której wspomniał o odwieszeniu sprawy WZWiK, co jest szczytowym marzeniem na lepszy budżet.

Dlatego prosi o cierpliwość i pomoc ze strony radnych i poinformował o otrzymanych środkach w wysokości 70 tysięcy na drogę w Wieściszowicach .

#### **Ad.11.**

##### **Sprawy różne.**

Na obrady sesji powrócił przewodniczący Rady Gminy , który przejął prowadzenie obrad od sesji od zastępcy.

##### **Radny Adam Ryzowski Wieściszowice**

Poinformował o otrzymanym od mecenasa projekcie uchwały dot. ustanowienia tytułów „Honorowy obywatel Gminy Marciszów” lub „Zasłużony dla Gminy Marciszów” oraz przyjęcie regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbywania tych tytułów.

W związku z czym poprosił o dokonanie zmian w Statucie Gminnym , co umożliwi dalsze działanie w tej sprawie.

W sprawie dowozu dzieci do Szkoły uważa, że urzędnik RIO, dla radnego jest jak „beton” jeżeli wytyka Wójtowi Gminy, że dziecko , które ma 3050 m do szkoły wsiada do autobusu , a to , które ma 2950 km, nie może jechać i jest to dla radnego niezrozumiałe , gdyby do tego doszło to będzie tak, że dziecko , które ma np. 8 lat powie, że mnie wożą , a dziecko , które ma 5 lat nie może być wożone dlatego uważa, że nie powinniśmy do takiej sytuacji dopuścić. Dlatego skoro taki zapis zakazujący przyjdzie z RIO, to radny prosi o umożliwienie zapoznania się z jego treścią w celu nagłośnienia tego w skali rejonu Dolnego Śląska.

Przypomniał ponadto zapis z ustawy o samorządzie gminnym n/t dowozu i uważa, że nie powinno być problemu tylko trzeba usiąść i przemyśleć jak to zrobić, a nie zarzucać ewentualną niegospodarność wójtowi.

Zwrócił się z prośbą w sprawie konkursu na najładniejszą posesję w gminie i braku możliwości zakupienia nagród z funduszu sołectkiego na ten konkurs zaakceptowany przez Urząd Gminy.

##### **Stefan Zawierucha Wójt Gminy**

W odpowiedzi poinformował , że sprawę odnośnie zakupu nagród wyjaśni i nagrody będą zakupione.

W sprawie projektu uchwały dot. ustanowienia tytułów „Honorowego obywatela Gminy” lub „Zasłużonego dla Gminy Marciszów” będą działania.

##### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Przypomniał radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych.

W związku z kończącym się rokiem szkolnym przypomniał radnym o składkach na stypendia dla najzdolniejszych uczniów.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku wyczerpaniem porządku obrad sesji , przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Grażyna Dudeczyk  
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy  
Henryk Mazur